
第 41 回まつえレディースハーフマラソンの中止について 

 

 

3 月 15 日（日）に開催を予定しておりました第 41 回まつえレディースハーフ

マラソンにつきましては、国内において新型コロナウイルスの感染が拡大して

いる状況を踏まえ、中止することといたしました。 

 

これまで、関係機関と連携しながら新型コロナウイルス感染症に関する情報

収集に努め、大会の開催に向けて準備を進めて参りました。しかしながら、全

国的に感染拡大が続いている状況にあり、大会に参加されるランナーの皆様や

ボランティアの皆様、沿道で応援される市民の皆様の安全・安心を十分に確保

することが困難であると考え、苦渋の決断ではございましたが、大会の中止を

決定いたしました。 

 

なお、参加申込いただきましたランナーの皆様には、申込規約に基づき、参

加料の返金はいたしませんが、準備が整い次第、大会プログラム及び参加賞等

をお送りいたします。 

 

 

 今後ともより良い大会になるよう努力して参りますので、引き続きご支援い

ただきますようお願い申し上げます。 

 

 

令和２年２月２６日 

      まつえレディースハーフマラソン実行委員会 会長 松浦正敬 

 

 

※I 部から IV 部まで、全ての部門を中止します。 

（参考）Ⅰ部（ハーフマラソン） 

Ⅱ部（10km） 

Ⅲ部（ジョギング 2.6km） 

Ⅳ部（ちびっこマラソン 1.0km） 

 

※併催の第 23 回日本学生女子ハーフマラソン選手権大会（主催：公益社団法人

日本学生陸上競技連合）についても、中止となります。 


